
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва
№ :;_____

О внесении изменений в Положение об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в Федеральной службе по гидрометеорологии
и мониторингу окружающей среды, утвержденное

приказом Росгидромета от 01.03.2021 № 37

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами
исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства» и в связи с проведенными
организационно-штатными мероприятиями пр и к азы в а ю:

1. Внести в Положение об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
в Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды, утвержденное приказом Росгидромета от О 1.03.2021 № 3 7, изменения
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу информационной продукции и фонда данных Управления
мониторинга загрязнения окружающей среды, полярных и морских
работ Росгидромета (Е.А. Короткова) обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном
в информационно-телекоммуникационной сети
5 рабочих дней со дня его издания.

3. Руководителям структурных

сайте Росгидромета
«Интернет» в течение

подразделений Росгидромета
и начальникам территориальных органов довести настоящий приказ
до ознакомления соответствующим государственным гражданским
служащим.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Росгидромета Н.В. Радькову.

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков



Приложение
к приказу Росгидромета
от t'Jб. q;,.da?~ № _1д

Изменения,
которые вносятся в Положение об организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в Федеральной службе по гидрометеорологии

и мониторингу окружающей среды, утвержденное приказом
Росгидромета от 01.03.2021 № 37

1. Пункт 7 раздела II Положения об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
в Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды (далее - Положение об антимонопольном комплаенсе) изложить
в редакции:

«7. Функции уполномоченного подразделения, связанные
с организацией и функционированием антимонопольного комплаенса,
распределяются между следующими отделами Управления планирования,
финансирования подведомственных учреждений и контроля Росгидромета:

а) отдел федерального имущества, нормирования;
6) отдел правового обеспечения и лицензирования;
в) отдел государственной службы и кадров.».
2. В пункте 8 раздела II Положения об антимонопольном комплаенсе

слова «Управления планирования, финансирования подведомственных
учреждений и контроля Росгидромета» заменить словами «отдела
федерального имущества, нормирования».

3. В пункте 9 раздела II Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «Управления делопроизводства, правового обеспечения и кадров
Росгидромета» заменить словами «отдела государственной службы
и кадров».

4. В пункте 1 О раздела II Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «совместно Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета и Управлением
делопроизводства, правового обеспечения и кадров Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования совместно
с отделом правового обеспечения и лицензирования и отделом
государственной службы и кадров».



2

5. В пункте 11 раздела II Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «совместно Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета и Управлением
делопроизводства, правового обеспечения и кадров Росгидромета» заменить
словами «отделом государственной службы и кадров».

6. В пункте 15 раздела III Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «Управлением планирования, финансирования подведомственных
учреждений и контроля Росгидромета совместно с Управлением
делопроизводства, правового обеспечения и кадров Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования совместно
с отделом правового обеспечения и лицензирования».

7. В пункте 16 раздела III Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «Управлением делопроизводства, правового обеспечения и кадров
Росгидромета» заменить словами «отделом правового обеспечения
и лицензирования».

8. В пункте 17 раздела III Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «Управлением планирования, финансирования подведомственных
учреждений и контроля» заменить словами «отделом федерального
имущества, нормирования».

9. В пункте 18 раздела III Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «Управление планирования, финансирования подведомственных
учреждений и контроля Росгидромета» заменить словами «отдел
федерального имущества, нормирования».

1 О. В пункте 21 раздела III Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управление планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить словами
«отдел федерального имущества, нормирования».

11. В пункте 22 раздела III Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования».

12. В пункте 24 раздела III Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управление планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отдел федерального имущества, нормирования».

13. В пункте 25 раздела III Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования».



3

14. В пункте 26 раздела III Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением делопроизводства, правового обеспечения
и кадров Росгидромета» заменить словами «отделом правового обеспечения
и лицензирования».

15. В пункте 27 раздела III Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением делопроизводства, правового обеспечения
и кадров Росгидромета» заменить словами «отделом правового обеспечения
и лицензирования».

16. Пункт 28 раздела III Положения об антимонопольном комплаенсе
изложить в следующей редакции:

«28. При проведении мониторинга и анализа практики применения
антимонопольного законодательства в Росгидромете Управление
планирования, финансирования подведомственных учреждений и контроля
Росгидромета осуществляет следующие мероприятия:

а) сбор на постоянной основе сведений о правоприменительной
практике в Росгидромете (в части соответствующих обзоров и обобщений
Росгидромета);

6) подготовка по итогам сбора информации, предусмотренной
подпунктом «а» настоящего пункта, аналитической справки об изменениях
и основных аспектах правоприменительной практики в Росгидромете;

в) представление отделом правового обеспечения и лицензирования
и отделом государственной службы и кадров аналитической справки,
указанной в подпункте «б» настоящего пункта, в отдел федерального
имущества, нормирования.».

17. В пункте 29 раздела III Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования».

18. В пункте 30 раздела III Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования».

19. В пункте 32 раздела III Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования», слова
«Управление делопроизводства, правового обеспечения и кадров
Росгидромета» заменить словами «отдел государственной службы и кадров».



4

20. В пункте 37 раздела V Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «Управлением планирования, финансирования подведомственных
учреждений и контроля Росгидромета» заменить словами «отделом
федерального имущества, нормирования».

21. В пункте 40 раздела V Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «Управление планирования, финансирования подведомственных
учреждений и контроля Росгидромета» заменить словами «отдел
федерального имущества, нормирования».

22. В пункте 41 раздела V Положения об антимонопольном комплаенсе
слова «Управление планирования, финансирования подведомственных
учреждений и контроля Росгидромета» заменить словами «отдел
федерального имущества, нормирования».

23. В пункте 44 раздела VI Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управления делопроизводства, правового обеспечения
и кадров Росгидромета,» исключить.

24. В пункте 46 раздела VI Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования».

25. В пункте 47 раздела VI Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управление планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отдел федерального имущества, нормирования».

26. В пункте 50 раздела VIII Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования».

27. В пункте 52 раздела VIII Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управление планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отдел федерального имущества, нормирования».

28. В пункте 53 раздела VIII Положения об антимонопольном
комплаенсе слова «Управлением планирования, финансирования
подведомственных учреждений и контроля Росгидромета» заменить
словами «отделом федерального имущества, нормирования».


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

